
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 

Jedině v Kristu, jedině vírou v Krista! Ř 10,5-11; 

Římanům 10:5 Mojžíš píše o spravedlnosti, založené na zákoně: `Člověk, 

který tak jedná, bude živ.´ 6 Avšak spravedlnost založená na víře mluví takto: 

`Nezabývej se myšlenkou: kdo vystoupí na nebe? ´ - aby Krista přivedl dolů - 

7 `ani neříkej: kdo sestoupí do propasti? ´ - aby Krista vyvedl z říše mrtvých. 

8 Co však praví? `Blízko tebe je slovo, v tvých ústech a ve tvém srdci´; je to 

slovo víry, které   zvěstujeme. 9 Vyznáš-li svými ústy Ježíše jako Pána a 

uvěříš-li ve svém srdci, že ho Bůh vzkřísil z mrtvých, budeš spasen. 10 Srdcem 

věříme k spravedlnosti a ústy vyznáváme k spasení, 11 neboť Písmo praví: 

`Kdo v něho věří, nebude zahanben. ´ 

 

Motto: Římanům 3:21 Nyní však je zjevena Boží spravedlnost bez zákona, 

dosvědčovaná zákonem i proroky, 22 Boží spravedlnost skrze víru v Ježíše Krista pro 

všecky, kdo věří. Není totiž rozdílu: 23 všichni zhřešili a jsou daleko od Boží 

slávy;24 jsou ospravedlňováni zadarmo jeho milostí vykoupením v Kristu Ježíši. 

 

Přečtěte si prosím desátou kapitolu knihy Římanům pro kontext. Budeme 

se věnovat Ř 10,5-11.  V úterý 24.5. 2022 17,00 kancelář BSK. 

1. Jak byste lidem vysvětlili, že ani ty nejlepší skutky jim nemohou 

přinést spásu? Kde a v čem je ten problém? 

Ř 5,12; 3,9-12; 3,23; Jr 13,23;  

2. Jak blízko je člověku spása, a co všechno musí člověk učinit, aby 

byl spasen? 

 J 6,28-29;  

3. Vysvětlete napětí mezi svrchovaným vyvolením a zodpovědností 

člověka? 

Ex 33,19; Sk 17,30-31; Ez 18,23; Mt 7,7-11; 

4. Co znamená, že srdce věří ke spravedlnosti? 

Ř 3,25-26; ZJ 7,13-14; Mt 5,6; 1 J 3,3;  


